ATA Nº 2.579 DA 20° LEGISLATURA

SESSÃO  ORDINÁRIA DO DIA 11 DE AGOSTO DE 2.025.

Aos onze dias do mês de Agosto de dois mil e vinte e cinco, às 18:00

horas reuniram-se os Senhores Vereadores na Sala de Sessões da

Câmara de Vereadores de Piratuba/SC sob caráter ordinário, sob a

Presidência do Vereador Sr. Evelásio Antonio Vieira. Este

verificando de que há quórum legal, conforme livro de presenças,

invocando a proteção de Deus para que ilumine os trabalhos, dá por

aberta a Sessão. Após o presidente solicita a secretária que faça a

leitura da Ata da Sessão Ordinária do dia 04/08/2.025. Após a leitura

coloca a mesma em discussão e votação a qual foi aprovada por

unanimidade. Em seguida o presidente solicita a secretária que faça

as leituras das Correspondências: DE DIVERSOS: Ofício Nº

79/2.025 – da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente – Resposta

do Ofício CV/118/2.025. DO EXECUTIVO: Ofícios Nº 134/2.025 à

138/2.025 – Encaminha Leis, Mensagem Nº 028/2.025 – do Projeto

de Lei Nº 014/2.025 – Declara a Paineira localizada na Escola

Municipal da Comunidade de Zonalta, no município de Piratuba/SC,

como árvore Símbolo da Escola e como Bem Cultural Vivo do

Município, Mensagem Nº 029/2.025 – do Projeto de Lei Nº

015/2.025 – Institui Dias Municipal Religiosos, Filosóficos e

Congêneres no Município de Piratuba – SC. DO LEGISLATIVO:

Indicação Nº 047/2.025 – Solicita que seja realizada as manutenções

precisas nos Banheiros Públicos da Academia ao Ar Livre, ao lado

da Verdurama Piratuba. – do vereador Luiz Gomes, Indicação Nº

048/2.025 – Solicita um espaço para as pessoas visualizarem a Nova

Barragem – da vereadora Ivete de Azeredo, Indicação Nº 049/2.025

– Solicita o asfaltamento dos últimos 600 metros da Avenida 18 de

Fevereiro, entre a esquina com a Rua Frederico Laske até as

proximidades da propriedade dos Srs. Dolvino Dalmagro. ORDEM

DO DIA: Após as leituras o Presidente coloca em discussão e

votação a Indicação Nº 047/2.025 – Solicita que seja realizada as

manutenções precisas nos Banheiros Públicos da Academia ao Ar

Livre, ao lado da Verdurama Piratuba. – do vereador Luiz Gomes, a

qual foi aprovada por unanimidade. Em seguida o Presidente coloca

em discussão e votação a Indicação Nº 048/2.025 - Solicita um

espaço para as pessoas visualizarem a Nova Barragem – da

vereadora Ivete de Azeredo, a qual foi aprovada por unanimidade.

Após a Presidente coloca em discussão e votação a Indicação Nº

049/2.025 - Solicita o asfaltamento dos últimos 600 metros da

Avenida 18 de Fevereiro, entre a esquina com a Rua Frederico Laske

até as proximidades da propriedade dos Srs. Dolvino Dalmagro, a

qual foi aprovada por unanimidade. Palavra Livre.

ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a declarar o Sr.

Presidente agradece a Deus por mais uma reunião da qual lavrou-se a

presente ata. Sala de Reuniões da Câmara Municipal de Vereadores

de Piratuba/SC, em 11 de Agosto de 2.025.

Evelásio Antonio Vieira                                Gelci Terezinha de Souza

Presidente                                                       Vice – Presidente

Dirceu Dalmagro                                              Luiz Carlos Gomes

Primero - Secretário                                         Segundo - Secretário